

## ایران در ایران

## کشت دوم و پرآب بر درر همدان ممنوع

**همدان** -استاندار همدان بر ضرورت پرهیز از کشت دوم محصولات زراعی و پرآب بر به دلیل شرایط خاص خشکسالی و کمبود شدید منابع آبی تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، علیرضا قاسمی فرزاد افزود: فرمانداران موظفند در این راستا، با همکاری دستگاه قضایی نظارت دقیق و مستمر کنند. او تصریح کرد: باید از کشت برخی محصولات پرآب بر همچون هندوانه که زمینه بروز تنش آبی در منطقه و کاهش سفره‌های آبی را به دنبال دارد به طور جدی پرهیز شود.

استاندار همدان تأکید کرد: تأمین آب آشامیدنی سالم و پایدار جزو برنامه‌ها و اولویت‌های دولت و مدیریت اجرایی استان است و از همه ظرفیت‌ها برای رفع مشکلات و تنش آبی بهره خواهیم برد. علیرضا قاسمی فرزاد با بیان اینکه در ۲ سال آینده ۲۳۰ روستای بالای ۲۰ خانوار آبرسانی می شود، گفت: فروکش کردن سطح آب‌های زیرزمینی و برداشت بی‌رویه در بخش کشاورزی چالش‌هایی را ایجاد کرده‌است و اگر به این مسأله رسیدگی نشود دچار مشکلات جبران‌ناپذیر می شویم.



## پیسته رفسنجان می خندد

**کرمان** - وضعیت پیسته امسال رفسنجان مثل پارسل درگیر سرمازدگی نیست و برداشت آن بیشتر خواهد بود؛ جشن ثبت ملی این محصول نیز امسال قرار است به‌شکلی متفاوت با سال‌های گذشته و در پنج نقطه این شهرستان برگزار شود.

به گزارش ایرنا، هفت سال از ثبت ملی پیسته رفسنجان می‌گذرد و امسال جشن این ثبت با تغییراتی در نحوه و مکان برگزاری انجام می‌شود تا این مراسم با حضور تعداد افراد و شکوه بیشتری برگزار شود.

پیسته جزو اصلی‌ترین محصولات کشاورزی استان کرمان محسوب می‌شود که کشت آن در مناطق شمالی استان بیشتر رونق دارد و سالانه علاوه بر تأمین نیاز داخلی قسمت زیادی از آن نیز به سبب مرغوبیت به خارج از کشور صادر می‌شود و آرزوی مناسبی دارد.

شهرستان رفسنجان جزو مناطق اصلی کاشت درخت پیسته در استان و کشور است که محصول آن کیفیت بالایی دارد و ۸۰ هزار هکتار باغ در این شهرستان زیر کشت محصول پیسته رفته است. رقم‌های پیسته رفسنجان جزو مرغوب‌ترین محصولات هستند که شهرت جهانی دارند و کله قوچی، اکبری، فندقی، احمد آقایی، اوجدی و غیره از مشهورترین آنها به‌شمار می‌روند.

ششمین جشن ملی پیسته رفسنجان سال گذشته با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در شهر جوادیه فالاح بخش نوق در حالی برگزار شد که عمده محصول به دلیل خشکسالی و سرمازدگی از بین رفته بود و این جشن محدود و با استقبال کمی برگزار شد. اما پیش‌بینی می‌شود ۶۵ هزار تن محصول در سال جاری از باغات رفسنجان برداشت شود که همین افزایش محصول باعث شده تا مسئولان این جشن را با انگیزه بیشتر و مفضل‌تر در پنج نقطه از شهرستان رفسنجان طی مدت پنج روز برگزار کنند.

## طرح فاضلاب شادگان تا پایان سال آینده تکمیل می شود

**اهواز** -مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: طرح فاضلاب شادگان، تا پایان سال آینده تکمیل می‌شود.

محمدرضا کریمی نژاد اظهار کرد: طرح فاضلاب شادگان با استفاده از تسهیلات ساده ۵۶ به ارزش ۲۵۰ میلیارد تومان و با مشارکت بانک سپه تکمیل خواهد شد. وی افزود: وزارت نیرو، آبفا کی کشور، استاندار خوزستان و نماینده شهرستان شادگان تلاش‌های بسیاری کردند تا این تسهیلات به نتیجه برسد و شاهد عقد قرارداد برای جذب این تسهیلات به‌منظور تکمیل پروژه فاضلاب شادگان باشیم. وی افزود: پیشرفت پروژه طرح فاضلاب شادگان بیش از ۹۰درصد است و با اعتباری که در این زمینه جذب خواهد شد این طرح باید به‌طور کامل تکمیل شود.

## نان در گلستان گران نمی‌شود

**کرگان** - مدیرکل جهادکشاورزی گلستان گفت: قیمت نان اعم از یارانه‌ای و آزادبز در این استان گران نشده و با قیمت قبلی توسط خبازی‌ها عرضه می‌شود.

محمد برزعلی اظهار کرد: اکنون هرقرص نان از جمله بربری، لوانش و بربری سنتی به ترتیب ۱۳ هزار، ۵ هزار و ۲۵ هزار ریال قیمت‌گذاری و عرضه می‌شود. وی افزود: در نشست اخیر کارگروه آرد و نان استان، قیمت نان برای نانوائی‌های آزادی در استان پیشنهاد کارشناسی در راستای ارتقای کیفیت نان شد تا وزن و قیمت نان عرضه شده توسط این نانوائی‌ها، بررسی و تصمیم‌گیری شود.

براساس داده‌های آماری دستگاه‌های مرتبط، حدود ۲۷۰ هزار تن گندم مورد نیاز سالانه نانوائی‌های گلستان است که توسط ۲۹ کارخانه آستین تبدیل به آرد شده و در اختیار حدود ۲ هزار و ۴۰۰ نانوائی دولتی و آزادبز مستقر در مناطق روستایی و شهری استان قرار می‌گیرد.



## دستور رئیس قوه قضائیه پس از ۴ ماه اجرایی شد

# تعطیلی زندان رجایی شهر کرج

## گزارش

ایران زمین



زندان رجایی شهرکرج نیز مانند زندان قصر تهران در مسیر تبدیل شدن به خاطره برای همسایگان این زندان قرار گرفت و برای همیشه تعطیل شد. پرونده تعطیلی زندان رجایی شهر و انتقال زندانیان آن مدتهاست که در دستور کار مسئولان قضایی کشور و استانداردی البرز قرار دارد. با این حال صریح‌ترین دستور برای تعطیلی این زندان فروردین ماه سال جاری از سوی رئیس قوه قضائیه به رئیس سازمان زندان‌ها ابلاغ شد.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای در جلسه شورای عالی قضایی که در استان البرز برگزار شد با اشاره

به ضرورت ساماندهی زندان‌های

مستقر در استان البرز به منظور رفاه حال ساکنان و مردم این استان، به رئیس سازمان زندان‌ها دستور داد تمهیدات و مقدمات لازم را برای تعطیلی زندان رجایی‌شهر و اقدامات متعاقب بعدی صورت دهد.

رئیس قوه قضائیه گفت: موضوع انتقال زندان‌ها از مناطق شهری باید پس از مصوب شدن در بخش‌های مربوطه و فراهم آمدن مقدمات لازم، در اسرع وقت اجرایی گردد تا حلاوت آن در کام مردم بماند و نباید در این خصوص تأخیر و اتلاف وقت صورت گیرد؛ در قضایه انتقال زندان سمنان که از مصوبات سفر بهمن‌ماه سال ۱۳۹۹ هیات عالی قضایی بود، شاهد تأخیر در اجرای کامل این امر بودیم؛ موضوی که سبب می‌شود حلاوت یک اقدام امیدوارکننده برای مردم، کم شود؛ آن دسته از تصمیمات امیدوارکننده برای مردم، به شرطی حلاوت را

به کام آنها می‌نشانند که با سرعت

تحقق یابند. در همین زمینه روز گذشته رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به تعطیلی زندان رجایی شهر از انتقال آتی زندان قزلحصار کرج و قرار گرفتن این موضوع در دستور کار خبر داد. او گفت: پس از سفر استانی رئیس قوه قضائیه و ابلاغ مصوبات سفر، انتقال زندانیان از ندامتگاه رجایی شهر کرج از روز سه‌شنبه ۱۰ مردادماه آغاز شد و تا پایان هفته گذشته نیز تمام زندانیان منتقل شدند و به این ترتیب ندامتگاه رجایی شهر کرج به صورت کامل تخلیه و تعطیل شد.

«حسین فاضلی هرکندی» گفت: در پی سفر رئیس قوه قضائیه به استان البرز که با همراهی اعضای شورای عالی قضایی در ۱۷ فروردین ماه سال جاری انجام شد، ۶ مصوبه مهم و اثربخش برای استان البرز در جلسه شورای عالی قوه قضائیه که



در پایان سفر در کرج برگزار کردید به تصویب رسید.

## زندان قزلحصار هم منتقل می‌شود

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه چهارمین بند از دستورات مصوبات سفر رئیس قوه قضائیه به استان شامل دو بخش «تلاش در جهت انتقال قطعی زندان رجایی‌شهر از محیط شهری» و نیز «انجام «بررسی، امکان‌سنجی و ارائه پیشنهاد در خصوص نحوه مدیریت یا انتقال زندان قزلحصار» بود، متذکر شد: برای اجرایی شدن بخش اول این مصوبه در دادگستری کل استان، پنج‌گام عملی و اجرایی تعیین شد و از آنجایی‌که دادگستری کل استان البرز به همراه سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور و وزارت دادگستری به عنوان یکی از مجریان این مصوبه تعیین شده بود دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، معاون نظارت بر زندان‌ها و



## تعطیلی زندان

رجایی شهر به دلیل موقعیت

جغرافیایی

خاص آن

در شهر،

همواره یکی

از مطالبات

جدی

شهروندان

و مسئولان

استان از

دستگاه

قضایی در

سال‌های اخیر

بوده است

اجرای احکام کیفری دادگستری کل استان و مدیر کل زندان‌های استان البرز مأموریت پیگیری اجرای مصوبه را برعهده داشتند که بدین منظور جلسات متعدد با دستگاه‌های اجرایی، انتظامی و امنیتی استان برگزار شد. رئیس کل دادگستری استان البرز افزود: شاهد بودیم که در کمتر از چهار ماه پس از سفر استانی رئیس قوه قضائیه و ابلاغ مصوبات سفر، انتقال زندانیان از ندامتگاه رجایی شهر کرج از روز سه‌شنبه ۱۰ مردادماه آغاز شد و تا پایان هفته گذشته نیز تمام زندانیان منتقل شدند و به این ترتیب ندامتگاه رجایی شهر کرج به صورت کامل تخلیه و تعطیل شد.

## دلایل تعطیلی زندان رجایی شهر

وی با تأکید براینکه تعطیلی زندان رجایی شهر به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص آن در شهر، همواره یکی از مطالبات جدی شهروندان و مسئولان استان از دستگاه قضایی در سال‌های اخیر بوده است، تصریح کرد: با توجه به مشکلات ایجاد شده به واسطه وجود این ندامتگاه از جمله گر‌های ترافیکی، نقل و انتقال زندانیان و رفت و آمد خانواده‌های آنها، حاشیه‌نشینی و سکونت

خانواده‌های غیر بومی زندانیان در حاشیه شهرهای استان، معضلات و آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی، در سفر رئیس قوه قضائیه به استان این دغدغه‌ها از سوی دادگستری کل استان و سایر مسئولان استان البرز طرح شد و حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تأکید مؤکد بر اتمام ویژه دادگستری کل استان البرز در پیگیری انتقال زندان یادشده نمود. فاضلی هرکندی با بیان اینکه در دوره‌های گذشته نیز به جهت مشکلات متعدد مربوط به استقرار زندان رجایی شهر، همواره مطالبات مردمی و مسئولان استانی برای جابه‌جایی و انتقال زندان از محیط شهری کرج، مطرح بوده و لکن تاکنون اجرایی نشده بود، گفت: با توجه به اینکه در سفر استانی اخیر، رئیس قوه قضائیه که همواره در موضوعات مهم و مردم‌محور، شخصاً ورود می‌کند، علاوه بر صدور دستور ویژه برای انتقال قطعی زندان رجایی‌شهر از محیط شهری بر پیگیری تمام دستگاه‌های مرتبط و همکاری مسئولان قضایی، اجرایی، انتظامی و امنیتی استان تا انجام انتقال تأکید نمود، امروز با انتقال تمام زندانیان، شاهده تعطیلی زندان رجایی شهر کرج هستیم.



رئیس قوه قضائیه: موضوع انتقال زندان‌ها از مناطق شهری باید پس از مصوب شدن در بخش‌های مربوطه و فراهم آمدن مقدمات لازم، در اسرع وقت اجرایی گردد تا حلاوت آن در کام مردم بماند و نباید در این خصوص تأخیر و اتلاف وقتی صورت گیرد



ایجاد خسارت

می‌کند اما

امسال با

توجه اینکه

این بارش‌ها

در دوره رشد

گیاه خرما رخ

داد باعث بالا

رفتن رطوبت

هوا و ریزش

محصول شد و

شاهد خسارت

بیشتری

نسبت به

بقیه سال‌ها

بوده‌ایم



مونسون همه

ساله در استان

ایجاد خسارت

می‌کند اما

امسال با

توجه اینکه

این بارش‌ها

در دوره رشد

گیاه خرما رخ

داد باعث بالا

رفتن رطوبت

هوا و ریزش

محصول شد و

شاهد خسارت

بیشتری

نسبت به

بقیه سال‌ها

بوده‌ایم



خصوص این بارش‌ها از قبل هشدارهای لازم صادر شده بود اما باید بپذیریم گیاه یک موجود زنده است و خسارت‌ها جزو لاینفک حوزه کشاورزی است.

وی با تأکید بر اینکه بارش‌ها در هر شرایطی برای استان نعمت است، افزود: مونسون همه ساله در استان ایجاد خسارت می‌کند اما امسال با توجه اینکه این بارش‌ها در دوره رشد گیاه خرما رخ داد باعث بالا رفتن رطوبت هوا و ریزش محصول شد و خسارت بیشتری نسبت به بقیه سال‌ها بوده‌ایم.

شهرکی افزود: در برخی مناطق نیز این بارش‌ها همراه با طوفان بوده و همین موضوع سبب شد تعداد زیادی از نخل‌های کهنسال و درختان مسن شکسته شود. خسارت‌ها همچنان در دست بررسی است اما برآوردهای اولیه حاکی از خسارت ۵۰۰ میلیارد تومانی است.

## امدادرسانی به ۸۶۴ سیل‌زده در جنوب سیستان و بلوچستان

براساس آمارهای اعلام شده بارش شدید باران‌های مونسون در جنوب سیستان و بلوچستان منجر به طغیان رودخانه‌های فصلی و بسته شدن راه‌های ارتباطی شده و بیش از ۷۹۳ نفر در روستاهای این منطقه دچار آسیب‌دیدگی ناشی از سیلاب شده‌اند.

سیدمحمدمهدی سجادی، سرپرست جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان از امدادرسانی به ۸۶۴ نفر آسیب دیده از سیل و آبگرفتگی در شهرستان‌های فنوج، سرباز، مهرستان و نیکشهر از هفته گذشته در شهرستان‌های فنوج، سرباز، امدادرسانی به سیل‌زدگان در این شهرستان مسن شکسته شود. قالب ۴۶ تیم عملیاتی انجام شده است.

وی بااعلام اینکه ۶۴۵آسیب دیده از

سیل جنوب سیستان و بلوچستان در چادرهای هلال احمر اسکان داده شده‌اند، تصریح کرد: ۵۸۷دستگاه چادر امدادی، ۱۸۵ تخته موقت، ۲۶۴ تخته پتو و ۲۵۶ کیلوگرم ناپلون سنگری، ۷۵ دستگاه چادر مسافرتی، ۱۶۳ سبد غذایی ۱۰ روزه، ۲۶ بسته غذایی یک ماهه و ۷۹۰ کیلوگرم برنج از جمله اقلامی بودند که بین شهروستان برنامه‌ریزی برای بهبود اوضاع کشاورزان و دامداران از جمله بازگشایی راه‌ها، بازگشایی و هدایت مسیر رودخانه‌ها و مسیل‌ها، حایل‌گذاری و حصارکشی خاکی قنات و چشمه‌سارها در حال انجام شده است.

**یاد و یاران ۸ میلیارد ریال به شبکه توزیع برق بمپور خسارت زد**

اسلام نارویی، مدیر اداره برق بمپور در جنوب سیستان و بلوچستان بیان کرد: وزش باد شدید و باران خسارت بیش از ۸ میلیارد ریالی به شبکه توزیع برق این شهرستان وارد کرده است.

وی افزود: ۷ اصله تیر فشار متوسط، ۱۶ اصله تیر فشارضعیف، یک هزار و ۲۰۰ متر شبکه فشار متوسط، ۱۳ مورد کابل لیدکل و کابل فیدر، هشت مورد کلید فیدر، سه مورد کلیدکل از جمله حجم خسارت وارد شده بحران چند روز اخیر به شبکه توزیع برق شهرستان بمپور است.

**خسارت ۳۵ میلیاردریالی به کشاورزی تفتان**

فضل‌الله کردی نمعدانی، مدیر جهاد کشاورزی تفتان سیستان و بلوچستان اظهار داشت: بارش‌های تند و سیلابی اخیردر حوزه این شهرستان و در جوار تفتان بیش از ۳۵ میلیارد ریال خسارت در تفتان به بار آورده است.

## افزایش ۳۰ درصدی صادرات محصولات کشاورزی فارس

بندرعیاس صادر می‌شود، است، عنوان کرد: ارزش دلاری این صادرات نیز ۲۴ درصدافزایش نشان می‌دهد.

او با بیان اینکه میزان ارزش محصولات صادر شده بخش کشاورزی فارس ۲۱ هزار و ۶۱۷ هزار دلار بوده است، اظهار کرد: سهم کالاهای صادراتی بخش کشاورزی نسبت به دهقان کل کالاهای غیرنفتی این استان به ترتیب از نظر وزنی و ارزشی معادل ۹ و ۱۱ درصد است.

**شیراز** - رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس از صادرات بیش از ۲۱ هزار تنی محصولات بخش کشاورزی در سه ماهه اول امسال از گمرکات این استان خبرداد و گفت: این میزان صادرات نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ وزنی افزایش ۳۰ درصدی یافته است.

مجتبی دهقان پور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این افزایش بدون در نظر گرفتن سهم قابل توجه محصولات سبزی و صیفی که عمدتاً از گمرکات بوشهر و



منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی و نبود امکان حفر چاه‌های جدید در برخی مناطق با کمبود ۷۰۰لیتر بر ثانیه‌ای آب شرب روبه‌رو خواهیم بود.

آبرسانی گرگان در اقق ۱۴۱۵ میزان نیاز مصرفی آب شرب این شهر با برآورد جمعیت ۵۲۰ هزار نفری، ۲۱۷۰ لیتر بر ثانیه خواهد بود و با توجه به کاهش

مسأله است.

متأسفانه در صورت تداوم این شرایط ممکن است برای مدیریت مصرف آب با چالش‌های بیشتری مواجه شویم. وی یکی از اقدامات انجام شده را جدید اما همچنان ۵۰۰ لیتر برثانیه کشاورزی که قابلیت شرب دارند، عنوان کرد و گفت: همه چاه‌های کشاورزی که در حریم تأسیسات آبی گرگان واقع شده‌اند، شناسایی و برخی از آنها به شبکه آب شرب گرگان متصل شدند.

غلامی یادآور شد: براساس طرح

مدیرآب و فاضلاب شهر گرگان گفت: براساس برآوردهای انجام شده در تابستان امسال شهرگرگان یک هزار و ۹۲۰ لیتر برثانیه نیازآبی دارد. باوجود اضافه شدن ۶ حلقه چاه استفاده از ظرفیت چاه‌های آب کمبود آب مواجه هستیم.

به گزارش فارس، رضا غلامی افزود: با این شرایط تمام تلاش ما این است تا توزیع آب مناسب‌تری داشته باشیم و به‌ناچار باید با مدیریت مصرف، فشار شبکه و حجم مخازن را تنظیم کنیم و دلایل اصلی قطعی‌های آب همین